^c Ille de quo supra, n. 50. et 51, non alter de quo n. 58 et 40; ille quippe diabolus a pseudo monachis, hic presbyter a rustico est occisus.

venusta, secundansque invia, ita solis ardoribus A
 arduante refrigerat membra, ac si antra tegant, et
 saxea protegat umbra, dum molli juxta rivuli decur-
 rentis sonitu demulcet auditus, atque rosarum, lilio-
 rum, cæterarumque herbarum florens nectareus aro-
 matizans redolet olfactus, et venustissima memoris
 animum lenit amenitas, sobrie et non ficta, sed fl-
 delis perficiatur charitas.

64. Juxta hujus situm ope Domini parvulum ad-
 jecimus hortulum, quem arborum plantationis clau-
 stra septum fecit esse munitum, ut quantum plius
 post finis mei obitum locifluum transierit spatium,
 tantum fortior illum gignens arboreum observabit
 claustrum*. Tanquam navicula procellosis fluctibus
 quassata, desideratum tandem penetrat portum, ita
 ego indignus velut de monumento sepulcroque sus-
 citatus, aut ab infernali tenebroso carcere ejectus,
 præclara post tenebras perfruens luce, omnipotenti
 Domino immensa non sino agere grates, quod ad
 quietem sæpe cupitam et crebro quasitam tandem
 merui jam fallescente corpore pertingere locum. Et
 sic in eo confido, ut sicut me jussit aliquantulum
 de voragine sæculi facere alienum, ita de infesto et
 pessimo inimico faciat palmiferum victoriæ obtinere
 triumphum, atque expiatum eunctorum contagione
 peccaminum per satisfactionis lamentum, cum his
 quos ad meum jussit prædestinare solatium, almum
 dat penitentis fructum, vitæque æternæ consortium,
 qui periturum per crucis tropæum destruxit impe-
 rium.

QUOD DE SUPERIORIBUS QUERIMONIIS RE-IDIUM
 SEQUITUR.

65. Dum olim juxta quod superioris querimonie
 breviter ord. declarat, necessitate compulsus, utpote
 juxta sæculare conventu^b me in humili et angusto
 retrusissimæ ergastulo, in quo solus in tristibus tene-
 bris, penuriis coarctatus, velut jam in sepulchro
 angustiis mancipatus: cum [autem] hinc per supra-
 dicta serie fuissem productus, intuens huic Rufianen-
 sis locum monasterii a mundana conversatione re-
 motum, et velut Gallorum Alpium procerrimæ alti-
 tudinis montium ita esse circumseptum, ut non indi-
 geat parietis intrusionem. Penetrando autem advenien-
 tibus a contra habitabilem partem prædiorum, tan-
 tum una antiquitas manufacta patet trames, que
 excisis rupibus ita tenuem et angustum redit aggre-
 ris labyrinthum, in quo non nisi singulatim homines
 in timore periculi gradiuntur, quo hinc in vicino
 monasterii exemplo in una procerrima rupe sanctis-
 simi Fructuosi patuit oratorium. Qua excisa, ope
 Domini, sanctum ei constructum est templum: quod
 est positum habitationis hujus monasterii velut ter-
 minum et claustrum de ejus constructione; et hic
 juxta altare sanctorum apostolorum operatione, in
 superiore historia patet breviter comprehensum.